
 
2021 年 12 月 23 日 

お客様各位 
 

当社製品の栄養成分表示 一部訂正について 
 

キング製菓株式会社 

Tel.0568-72-1991 
 

いつもご愛顧を賜り誠にありがとうございます。 

今般，弊社製品の「うの花クッキー」「ブランクッキー」「チーズブランクッキー」

について，栄養成分表示に適切でない点があることが判明いたしました。 
 
対象製品の栄養成分は，食品検査機関において定められた方法により分析し

た値を表示しておりますが，製品パッケージ裏面の栄養成分表示欄の下部に「表

示値は目安です」と記載しておりました。《画像①》 

対象製品はパッケージ表面に「おからの食物繊維入り」等と記載しており，そ

れが特定の栄養成分を含む旨の強調表示にあたり，その場合の栄養成分表示は

分析値であることが求められています。弊社の栄養成分表示は分析値であり，こ

の表示そのものは正確なものですが，パッケージ改訂に際して誤って「表示値は

目安です」と付記してしまい，あたかも理論値もしくは推定値であるかのごとき

表示となっておりました。 
 
このたび，その記述をパッケージから削除し《画像②》，分析値であることに

齟齬が生じない状態に致しました。（2022 年 1 月出荷分より） 
 
お客様には，誤解を生じ得る表示をしていたことを深くお詫び申し上げます。 
 

なお，クッキーそのものの品質・安全性には全く問題がないことを申し添えます。 

  

《画像① 》旧表示（うの花クッキーの例） 《画像② 》削除した新しい表示（同）  


